

Investitor
Obiect

Primaria com.Suri

Reparatia incaperilor gradinitei de copii s.Suri

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Bucataria				
		2. 1.1. Tavane				
1	CK50 A	Tavane suspendate executate pe santier din foi flexibile PVC (Vagonca) pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			389,37
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8000	41,89	75,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,60	3,84
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,89	2,09
	26621027 00202	Placi flexibile PVC Vagonca	m	1,0250	89,00	91,22
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	223,40	192,12
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,20	4,91
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,33
		3. 1.2. Pardoseli				
2	RpCK 42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,92
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,3900	41,89	16,34
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	25,60	9,98
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
3	RpSB0 5A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			23,46
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	41,89	23,46
4	SB24	Sifon de pardoseala din fonta	buc			230,12

1	2	3	4	5	6	7
	A	emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm				
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	41,89	34,77
	28751142 02905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	185,00	194,25
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,57	0,18
	17521173 07067	Calafat gudronat	kg	0,0400	22,00	0,92
5	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			21,84
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,89	9,22
	25231567 21037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,50	12,50
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0100	9,00	0,09
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
6	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,30
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,89	25,13
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,60	2,56
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	798,00	26,33
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,57	20,41
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
7	CG50 B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			313,41
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,9090	25,60	48,87
	26701122 02052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	235,60	239,13
	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261 000001	Fuga	kg	0,2000	28,00	5,60
	28811160	Disc abraziv	buc	0,0200	18,00	0,36



1	2	3	4	5	6	7
	02700					
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	6,00	0,07
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		4. 1.3 PERETI				
8	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			54,05
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	41,89	33,51
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,60	20,48
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
9	RpCR 14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			13,59
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	41,89	10,89
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	18,00	2,70
10	CD64 A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			929,08
	71220500 13400	Zidar	h-om	3,2600	41,89	136,56
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,6300	25,60	16,13
	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	565,00	508,50
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,25	9,75
	26521021 00737	Var hidratat	kg	10,0100	3,40	34,03
	00000052	Nisip	m3	0,2110	320,00	67,51
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,57	49,36
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	1 100,00	0,63
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	10,00	1,52
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,3700	280,00	103,60
	29522700 03816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	25,00	1,49
11	RpCJ1 0A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, drisente la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru	m2			173,08

1	2	3	4	5	6	7
		smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,9400	41,89	81,27
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	25,60	9,22
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,57	17,24
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0080	1 500,00	12,00
	26641021 02023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	798,00	0,80
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	798,00	13,57
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	320,00	14,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	10,00	0,12
	28731220 05456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	12,30	0,45
	27106020 00016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	9,60	22,80
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	27,00	0,84
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	6,00	0,02
12	RpCJO 6C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m3	0,0080	1 500,00	36,74
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	41,89	21,36
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	25,60	8,45
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,57	2,03
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	1 500,00	2,10
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,00	0,01
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			296,65

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	25,60	74,24
	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	185,60	191,21
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,80	16,89
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	28,00	12,16
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	6,00	0,15
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,16
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
		5. 1.4 Usi interioare				
14	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,17
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	41,89	8,80
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,60	5,38
15	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 430,69
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,89	30,58
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,60	2,05
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 360,00	1 360,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	52,00	26,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	28,00	4,90
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,34
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,00	0,12
		6. 1.5. Retele electrice				
16	RpEJO 8A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,19
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	41,89	4,19



1	2	3	4	5	6	7
17	RpEF0 2A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			377,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	41,89	45,66
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	325,00	331,50
18	RpEE0 1A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			51,82
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,89	11,31
	11110001 00024	Interuptor manual	buc	1,0100	38,00	38,38
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
19	RpEE0 3A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			59,25
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,89	12,99
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	42,00	42,84
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,42	0,84
	28741158 36777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,28	0,56
20	RpED 09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m			34,15

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	41,89	14,24
	31301348 17405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,10	13,09
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,53
		7. 1.6.Ventilarea				
21	RpVA 35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			27,09
	71360600 11800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	41,89	26,81
	23201462 00767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	9,00	0,07
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,00	0,18
22	VA05 B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm	m			184,58
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,7100	41,89	71,63
	25213057 34007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	106,00	109,20
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75
23	VB30 A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime	m2			236,85
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	41,89	103,05
	27321037 02611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	12,30	24,11
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1000	22,30	2,23
	27107035 49382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	12,50	2,50
	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,1500	35,00	5,25
	21125173 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	28,00	7,00
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	24,00	10,80
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,20
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	27,00	4,05

1	2	3	4	5	6	7
	27104036 00203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,0000	14,60	58,40
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,80	4,80
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,89	5,34
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	6,00	0,12
24	VC04 A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc			1 824,43
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	41,89	908,18
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	22,30	7,02
	24302261 00814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,72
	31102455 38500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	400,00	420,00
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	24,00	6,30
	28741158 42685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,00	0,00
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	27,00	3,40
	29124357 75900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	420,00	441,00
	28741158 20170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	25,00	21,25
25	RpCU 05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26-50 cm grosime	buc			30,25
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0500	41,89	2,09
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	25,60	28,16
		8. 1.7 Instalatii sanitare				
26	RpCU 06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			18,18
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1000	41,89	4,19
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	25,60	10,24
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
27	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in				34,51



1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	41,89	12,57
	25212167 10000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	21,30	21,94
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			15,50
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,89	6,28
	28752741 10102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	8,60	8,60
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,05
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
29	RpSC1 1A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			41,89
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	41,89	41,89
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			46,59
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,89	10,47
	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	35,00	36,05
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	9,00	0,04
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			21,84
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,89	9,22
	25231567 21037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,50	12,50
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0100	9,00	0,09
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
32	SC06 A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			2 396,26
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	41,89	81,69
	28751142 00300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 350,00	1 390,50
	28751142 03130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	54,00	111,24
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	320,00	659,20
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	44,00	135,96
	25212167 17051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	15,60	17,67
		9. 1.8 Sistem de incalzire				
33	RpIB1 1H	Demontarea serpantinilor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m			7,54
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	41,89	7,54
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 825,61
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	41,89	27,23
	28221157 00000	Radiator	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0040	35,00	0,14
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0080	24,00	0,19
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,80	11,20
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
35	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc			28,97
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	41,89	11,31
	25231567 13800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	16,00	16,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,00	0,70
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc			92,54

Robinet cu venit cu dublu reglaj
pentru instalatii de

buc

02.52

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"				
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	41,89	7,54
	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	84,00	84,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	24,00	0,58
		10. 2 ANTREU 11. 2.1.Pardosela				
37	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,29
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,89	25,13
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,60	2,56
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	798,00	26,32
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,57	20,41
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
38	CG50 B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			313,41
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,9090	25,60	48,87
	26701122 02052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	235,60	239,13
	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261 000001	Fuga	kg	0,2000	28,00	5,60
	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,0200	18,00	0,36
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	6,00	0,07
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		12. 2.2 Tavan				
39	CK50 A	Tavane suspendate executate pe santier din PVC vagonca pe structura din profile zincata:	m2			298,14



1	2	3	4	5	6	7
		suprafete tavanelor plane				
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8000	41,89	75,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,60	3,84
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,89	2,09
	26621027 00202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	0,00	0,00
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	223,40	192,12
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,20	4,91
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,33
		13. 2.3 Pereti interiori				
40	RpCR 14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			13,59
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	41,89	10,89
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	18,00	2,70
41	RpCJ1 0A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale)	m2			173,08
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,9400	41,89	81,27
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	25,60	9,22
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,57	17,24
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0080	1 500,00	12,00
	26641021 02023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	798,00	0,80
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	798,00	13,57
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	320,00	14,72
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	10,00	0,12
	28731220 05456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	12,30	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	27106020 00016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	9,60	22,80
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	27,00	0,84
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	6,00	0,02
42	RpCJ0 6C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			36,73
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	41,89	21,36
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	25,60	8,45
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,57	2,03
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	1 500,00	2,09
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,00	0,01
43	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			296,65
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	25,60	74,24
	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	185,60	191,21
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,80	16,89
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	28,00	12,16
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	6,00	0,15
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,16
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
44	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,49
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,89	18,85
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,60	2,56

1	2	3	4	5	6	7
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,75	6,07
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	6,00	0,01
45	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,19
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,89	1,26
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,20	2,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
46	CN05 A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			28,33
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	41,89	13,82
	24301161 0350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,72	14,29
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,57	0,08
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		14. 2.4.Retele electrice				
47	RpEJO 8A	Executarea santurilor cu adancimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,19
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	41,89	4,19
48	RpEF0 2A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			377,16
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	41,89	45,66
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	325,00	331,50
49	RpEE0 1A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			51,82

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu				
	71370100 11520	Electrician în construcții	h-om	0,2700	41,89	11,31
	11110001 00024	Înterupător manual	buc	1,0100	38,00	38,38
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
50	RpED 09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 3x1,5-3x10 mm ²	m			27,33
	71370100 11520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	41,89	14,24
	31301348 17405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistență marită la flăcări	m	1,0300	12,10	13,09
		15.3.Camera pentru prsonal 16.3.1 Pardosea	buc			
51	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m ²			88,30
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,89	25,13
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,60	2,56
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0330	798,00	26,33
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,57	20,41
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0420	320,00	13,44
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0100	10,00	0,10
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
52	CG50 B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m ²			313,40
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,9090	25,60	48,87
	26701122 02052	Placi de granit ceramic	m ²	1,0150	235,60	239,13
	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261 000001	Fuga	kg	0,2000	28,00	5,60